
 

ZARZĄDZENIE Nr 157/19 

WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 31 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 z późn. zm.) art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz.869 z późn. zm.) oraz § 8 Uchwały Nr II/12/2018 

Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na 2019 rok  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 roku  poz. 2087) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

Budżet po zmianach wynosi: 

Dochody        61 095 455,99 

w tym:  

bieżące            51 340 322,36 

majątkowe        9 755 133,63 

 

Wydatki          65 977 673,57 

w tym: 

bieżące            48 626 500,29 

majątkowe      17 351 173,28 

 § 2. 

Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem  

Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

    

 

WÓJT 

 

Aneta Katarzyna Larent 
  



Załącznik  Nr 1 

do Zarządzenia Nr 157/19 

Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z  dnia 31 grudnia 2019 roku 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

bieżące 

600     Transport i łączność -838 691,00 

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -838 691,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

-838 691,00 

855     Rodzina 1 860,00 

  85504   Wspieranie rodziny 1 860,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 860,00 

Razem bieżące -836 831,00 

majątkowe 

Razem majątkowe 0,00 

Ogółem dochody -836 831,00 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

600   Transport i łączność -838 691,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -858 691,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -883 691,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 24 374,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -626,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

 70095  Pozostała działalność 626,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 626,00 

720   Informatyka 0,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników -197,32 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -33,51 



  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne -33,88 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -5,75 

  4128 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-5,26 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-0,89 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 352,40 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia -64,95 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia -11,03 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4308 Zakup usług pozostałych 602,61 

  4309 Zakup usług pozostałych 102,38 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 308,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -230,95 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-77,40 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -13 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  -500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 

758   Różne rozliczenia -60 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki -1,00 

  4990 Niewłaściwe obciążenia oraz uznania rachunków 
bieżących 

1,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe -60 000,00 

  4810 Rezerwy -60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 19 190,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -810,00 

 80104  Przedszkola  -20 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-20 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -100,00 



 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 810,00 

  4220 Zakup środków żywności 810,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 4 070,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 070,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

-1 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -2 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej -10 070,00 

  3110 Świadczenia społeczne 250,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -12 524,67 

  4260 Zakup energii 300,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 804,67 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 300,00 

 85295  Pozostała działalność 3 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -9 500,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 

855   Rodzina 1 860,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5,39 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 659,17 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 358,14 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-134,65 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 760,15 

  4300 Zakup usług pozostałych -950,23 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -582,91 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 121,52 

  4580 Pozostałe odsetki -200,00 



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

-1 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

0,00 

  3110 Świadczenia społeczne -10 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 1 860,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 976,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 498,76 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-61,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 276,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 977,46 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 245,02 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 

Razem bieżące -836 831,00 

majątkowe 

Razem majątkowe 0,00 

Ogółem wydatki -836 831,00 
 

  



Załącznik  Nr 2 

do Zarządzenia Nr 157/19 

Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z  dnia 31 grudnia 2019 roku 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 627 931,35 0,00 627 931,35 

  01095   Pozostała działalność 627 931,35 0,00 627 931,35 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

627 931,35 0,00 627 931,35 

750     Administracja publiczna 75 173,00 0,00 75 173,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 75 173,00 0,00 75 173,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

75 173,00 0,00 75 173,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

87 709,00 0,00 87 709,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2 100,00 0,00 2 100,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 100,00 0,00 2 100,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 38 729,00 0,00 38 729,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

38 729,00 0,00 38 729,00 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

8 862,00 0,00 8 862,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 862,00 0,00 8 862,00 

  75113   Wybory do Parlamentu Europejskiego 38 018,00 0,00 38 018,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

38 018,00 0,00 38 018,00 

801     Oświata i wychowanie 73 033,00 0,00 73 033,00 



  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

73 033,00 0,00 73 033,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

73 033,00 0,00 73 033,00 

852     Pomoc społeczna 8 530,00 0,00 8 530,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 4 960,00 0,00 4 960,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 960,00 0,00 4 960,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

3 570,00 0,00 3 570,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 570,00 0,00 3 570,00 

855     Rodzina 16 110 853,00 1 860,00 16 112 713,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 11 332 000,00 0,00 11 332 000,00 

    2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

11 332 000,00 0,00 11 332 000,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 261 458,00 0,00 4 261 458,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 261 458,00 0,00 4 261 458,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 2 129,00 0,00 2 129,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 129,00 0,00 2 129,00 

  85504   Wspieranie rodziny 491 040,00 1 860,00 492 900,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

491 040,00 1 860,00 492 900,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 

24 226,00 0,00 24 226,00 



zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 
r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

24 226,00 0,00 24 226,00 

Razem: 16 983 229,35 1 860,00 16 985 089,35 

 

 

 

WYDATKI: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 627 931,35 0,00 627 931,35 

 01095  Pozostała działalność 627 931,35 0,00 627 931,35 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 496,71 0,00 5 496,71 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 542,64 0,00 542,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 273,00 0,00 6 273,00 

  4430 Różne opłaty i składki 615 619,00 0,00 615 619,00 

750   Administracja publiczna 75 173,00 0,00 75 173,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 75 173,00 0,00 75 173,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 693,65 308,35 56 002,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 900,00 0,00 4 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 484,93 - 230,95 10 253,98 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 494,42 - 77,40 1 417,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 0,00 2 600,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

87 709,00 0,00 87 709,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2 100,00 0,00 2 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 755,00 0,00 1 755,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 302,00 0,00 302,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

43,00 0,00 43,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 38 729,00 0,00 38 729,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  24 150,00 0,00 24 150,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 950,00 0,00 7 950,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 366,64 0,00 1 366,64 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

177,65 0,00 177,65 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 685,31 0,00 4 685,31 



  4220 Zakup środków żywności 300,00 0,00 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 99,40 0,00 99,40 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

8 862,00 0,00 8 862,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  5 360,00 0,00 5 360,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 866,63 0,00 1 866,63 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320,88 0,00 320,88 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

45,72 0,00 45,72 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 991,02 0,00 991,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 277,75 0,00 277,75 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 38 018,00 0,00 38 018,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  24 150,00 0,00 24 150,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 190,00 0,00 6 190,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 115,62 0,00 1 115,62 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

137,70 0,00 137,70 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 0,00 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 805,11 0,00 5 805,11 

  4220 Zakup środków żywności 241,57 0,00 241,57 

  4300 Zakup usług pozostałych 78,00 0,00 78,00 

801   Oświata i wychowanie 73 033,00 0,00 73 033,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

73 033,00 0,00 73 033,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

2 133,45 0,00 2 133,45 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 723,09 0,00 723,09 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 029,00 0,00 7 029,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 526,16 0,00 38 526,16 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 860,90 0,00 4 860,90 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 281,85 0,00 3 281,85 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 478,55 0,00 16 478,55 

852   Pomoc społeczna 8 530,00 0,00 8 530,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 960,00 0,00 4 960,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 889,00 0,00 4 889,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71,00 0,00 71,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

3 570,00 0,00 3 570,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 249,00 0,00 249,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 34,00 0,00 34,00 



Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 287,00 0,00 3 287,00 

855   Rodzina 16 110 853,00 1 860,00 16 112 713,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 11 332 000,00 0,00 11 332 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 11 184 927,00 5,39 11 184 932,39 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 683,00 6 659,17 113 342,17 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 715,91 0,00 5 715,91 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 469,09 - 2 358,14 18 110,95 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

2 538,00 - 134,65 2 403,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 1 760,15 239,85 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 - 950,23 4 549,77 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

795,00 - 582,91 212,09 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 372,00 121,52 2 493,52 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

1 000,00 - 1 000,00 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

4 261 458,00 0,00 4 261 458,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 019 841,00 - 10 000,00 4 009 841,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 495,00 0,00 103 495,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 135 831,00 10 000,00 145 831,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

2 291,00 0,00 2 291,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 129,00 0,00 2 129,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 729,00 0,00 1 729,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 0,00 400,00 

 85504  Wspieranie rodziny 491 040,00 1 860,00 492 900,00 

  3110 Świadczenia społeczne 475 200,00 1 800,00 477 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 824,00 976,00 11 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 904,00 198,76 2 102,76 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

262,00 - 61,10 200,90 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 - 2 276,14 223,86 

  4300 Zakup usług pozostałych 350,00 977,46 1 327,46 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

0,00 245,02 245,02 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 

24 226,00 0,00 24 226,00 



r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 226,00 0,00 24 226,00 

Razem: 16 983 229,35 1 860,00 16 985 089,35 

  



Załącznik  Nr 3 

do Zarządzenia Nr 157/19 

Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z  dnia 31 grudnia 2019 roku 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2019 ROKU  

PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

- PO ZMIANACH- 

Dział Rozdział Nazwa/nazwa zadania 
Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 500 000,00  260 000,00 

600 60004 Miasto Ostrołęka   160 000,00 

600 60014 Powiat Ostrołęcki   100 000,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 200 000,00 
  

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 300 000,00 
 

 

 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 734 992,34 
 

469 953,45 

010 01010 
Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 
  10 000,00 

754 75412 

Dofinansowanie zakupu 

umundurowania i wyposażenia dla 

jednostek OSP 

  8 000,00 

754 75412 

Dofinansowanie  zakupu nowego, 

średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Nowej Wsi 

  349 820,00 

801 80101 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych im. 

Karola Adamieckiego w Ostrołęce 

185 000,00   

801 80103 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych im. 

Karola Adamieckiego w Ostrołęce 

64 000,00   

801 80104 
Niepubliczne Przedszkole „Radosny 

Zakątek” w Olszewie-Borkach 
149 000,00   

801 80149 
Niepubliczne Przedszkole „Radosny 

Zakątek” w Olszewie-Borkach 
88 000,00   

801 80149 
Publiczny Terapeutyczny Punkt 

Przedszkolny w Zabielu Wielkim 
248 992,34   

801 80153 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych im. 

Karola Adamieckiego w Ostrołęce 

  2 133,45 

851 85153 
Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym i profilaktyka uzależnień 

  
5 000,00 

851 85154 
Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym i profilaktyka uzależnień 

  
40 000,00 

921 92195 
Organizacja kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 

  
25 000,00 

926 92605 Upowszechnianie i rozwój sportu  
  

30 000,00 

  
Razem: 1 234 992,34 

 
729 953,45 

 

 



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 157/19 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 31 grudnia 2019 roku 

 

ZMIANY W DOCHODACH: 

 

bieżących: 

 

Dział 600 rozdział 60078 § 2030 – zmniejszenie o 838 691,00 z tytułu dotacji celowej na zadanie pod 

nazwą 1. Remont drogi gminnej nr 250923W w miejscowości Żebry-Perosy od km 0+000 do km 

2+470 o długości 2,470 km. 2. Remont drogi gminnej nr 250920W- ul. Królewska w miejscowości 

Kordowo od km 0+470 do 0+715, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 343 

 

Dział 855 rozdział 85504 § 2010 – zwiększenie o 1 860,00 z tytułu dotacji na realizację świadczeń 

„Dobry start”, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 504/2019 

 

 

ZMIANY W WYDATKACH: 

bieżących: 

 

Dział  010 rozdział 01010– skorygowano plan wydatków na infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną 

wsi paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 10 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4210 – zwiększono o 5 000,00 na zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 na zakup usług pozostałych  

 

Dział 600 – skorygowano plan wydatków na transport i łączność w rozdziałach  

i paragrafach jak niżej: 

rozdział 60016  – skorygowano drogi publiczne gminne w paragrafach jak niżej: 

§ 4300 – zwiększono o 20 000,00 na zakup usług pozostałych  

rozdział 60078  – skorygowano usuwanie skutków klęsk żywiołowych w paragrafach jak niżej: 

§ 4170 – zwiększono o 25 000,00 na wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4270 – zmniejszono o 883 691,00 zakupu usług remontowych 

 

Dział  700– skorygowano plan wydatków na gospodarkę mieszkaniową w rozdziałach  

i paragrafach jak niżej: 

rozdział 70005 – skorygowano gospodarkę gruntami i nieruchomościami w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o 626,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 25 000,000 na zakup usług pozostałych  

rozdział 70095 –plan wydatków na pozostałą działalność w paragrafach jak niżej: 

§ 4610 – zwiększono o 626,00 na koszty postepowania sądowego 

 

 



Dział 720 rozdział 72095- skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność na zadanie pn. 

„Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego”, w paragrafach 

jak poniżej: 

§ 4018 – zmniejszenie o 197,32 wynagrodzeń osobowych 

§ 4019 – zmniejszenie o 33,51 wynagrodzeń osobowych 

§ 4118 – zmniejszenie o 33,88 składek na ubezpieczenia społeczne 

§ 4119 – zmniejszenie o 5,75 składek na ubezpieczenia społeczne 

§ 4128 – zmniejszenie o 5,26 na składki FP i SFON 

§ 4129 – zmniejszenie o 0,89 na składki FP i SFON 

§ 4210 – zmniejszenie o 5 352,40 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4218 – zmniejszenie o 64,95 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4219 – zmniejszenie o 11,03 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększenie o 5 000,00 na zakup usług pozostałych  

§ 4308 – zwiększenie o 602,61 na zakup usług pozostałych  

§ 4309 – zwiększenie o 102,38 na zakup usług pozostałych  

 

 

Dział 750 rozdział 75011 – skorygowano plan wydatków na urzędy wojewódzkie w paragrafach jak 

niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 308,35 na wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o 230,95 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 77,40 na składki na fundusz pracy oraz SFWON  

 

Dział 750 rozdział 75023 – skorygowano plan wydatków na urzędy gmin w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 500,00 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 

§ 4110 – zmniejszono o 13 500,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4210 – zwiększono o 12 000,00 na zakup materiałów 

§ 4280 – zwiększono o 500,00 na zakup usług zdrowotnych 

§ 4360 – zwiększono o 500,00 na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

 

Dział 754 rozdział 75412 – skorygowano plan wydatków na ochotnicze straże pożarne w paragrafach 

jak niżej: 

§ 3030 – zmniejszono o 500,00 wydatki na diety za udział w akcjach 

§ 4210 – zwiększono o 10 000,00 na zakup materiałów 

§ 4430 – zwiększono o 500,00 na ubezpieczenie samochodu będącego na wyposażeniu osp 

 

Dział 758 rozdział 75814 – skorygowano plan wydatków na różne rozliczenia finansowe w 

paragrafach jak niżej: 

§ 4430 – zmniejszono o 1,00 wydatki na różne opłaty i składki 

§ 4990 – zwiększono o 1,00 na niewłaściwe obciążenia rachunków bieżących 

 

Dział 758 rozdział 75818 § 4810 – zmniejszono o 60 000,00 rezerwę ogólną i przeznaczono na: 

 dział 700 rozdział 70005 § 4300 -25 000,00 zakup usług pozostałych 

 dział 754 rozdział 75412 § 4300 -10 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

 dział 900 rozdział 90015 § 4260 -25 000,00 zakup energii 



Dział 801 skorygowano plan wydatków na oświatę i wychowanie w rozdziałach i paragrafach jak 

niżej: 

rozdział 80101 – skorygowano szkoły podstawowe w paragrafach jak niżej: 

§ 2540 – zwiększono o 20 000,00 na dotację podmiotową dla SIGiE 

§ 4210 – zmniejszono o 810,00 zakup materiałów w SP Antonie 

rozdział 80104 § 4330 – zmniejszono o 20 000,00 zakup usług pozostałych przez JST od innych JST 

rozdział 80113 – skorygowano dowożenie uczniów do szkół w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 100,00 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 

§ 4300 – zmniejszono o 100,00 zakup usług pozostałych 

rozdział 80148 § 4220 – zwiększono  o 810,00 plan wydatków na zakup środków żywności na 

stołówkę w SP Antonie 

 

Dział 852 skorygowano plan wydatków na pomoc społeczną w rozdziałach i paragrafach jak niżej: 

rozdział 85202 § 4330 – zwiększono o 4 070,00 zakup usług pozostałych przez JST od innych JST 

(opłaty za pobyt podopiecznych w DPS) 

rozdział 85214 – skorygowano zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe w paragrafach jak niżej: 

§ 3110– zwiększono o 1 000,00 na wypłatę zasiłków celowych 

§ 4300 – zmniejszono o 2 500,00 zakup usług pozostałych 

rozdział 85219 – skorygowano plan wydatków na ośrodki pomocy społecznej w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zwiększono o 250,00 na wynagrodzenia za sprawowanie kurateli 

§ 4010 – zmniejszono o 12 524,67 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4260 – zwiększono o 300,00 na zakup energii 

§ 4280 – zwiększono o 500,00 na zakup usług zdrowotnych 

§ 4410 – zwiększono o 600,00 na podróże służbowe krajowe  

§ 4440 – zwiększono o 804,67 na odpis na ZFŚS  

rozdział 85228 – skorygowano usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w paragrafach 

jak niżej: 

§ 4110 – zwiększono o 700,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4170 – zwiększono o 3 300,00 na wynagrodzenia za sprawowanie usług opiekuńczych 

rozdział 85295 – skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 5 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4110 – zwiększono o 2 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4170 – zwiększono o 5 000,00 na wynagrodzenia bezosobowe DDS 

§ 4210 – zmniejszono o 2 200,00 zakup materiałów w DDS 

§ 4300 – zmniejszono o 9 500,00 zakup usług pozostałych w DDS 

§ 4330 – zwiększono o 3 000,00 zakup usług pozostałych przez JST od innych JST (usługi w ramach 

korzystania z Karty Dużej Rodziny) 

§ 4360 – zwiększono o 200,00 na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

 

 

Dział 855 rozdział 85501– skorygowano plan wydatków związanych z realizacją świadczenia 

wychowawczego w paragrafach jak niżej: 

§ 2910 – zwiększono o 200,00 zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur 



§ 3110 – zwiększono o 5,39 na świadczenia wychowawcze 

§ 4010 – zwiększono 6 659,17 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4110 – zmniejszono o 2 358,14 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 134,65 na składki na fundusz pracy oraz SFWON  

§ 4210 – zmniejszono o 1 760,15 zakup materiałów  

§ 4300 – zmniejszono o 950,23 zakup usług pozostałych  

§ 4360 – zmniejszono o 582,91 na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

§ 4440 – zwiększono o 121,52 na odpis na ZFŚS  

§ 4580 – zmniejszono o 200,00 pozostałe odsetki  

§ 4700 – zmniejszono o 1 000,00 szkolenia pracowników  

 

Dział 855 rozdział 85502– zwiększono plan wydatków związanych z realizacją świadczenia rodzinnego 

w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zmniejszono o 10 000,00 na świadczenia rodzinne  

§ 4110 – zwiększono o 10 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Dział 855 rozdział 85504– zwiększono plan wydatków na wspieranie rodziny w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zwiększono o 1 800,00 na świadczenia społeczne 

§ 4010 – zwiększono 976,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4040 – zmniejszono o 300,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4110 – zwiększono o 498,76 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 61,10 na składki na fundusz pracy oraz SFWON  

§ 4210 – zmniejszono o 2 276,14 zakup materiałów  

§ 4300 – zwiększono o 977,46 zakup usług pozostałych  

§ 4360 – zwiększono o 245,02 na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

 

Dział 900 rozdział 90015 § 4260 – zwiększono o 25 000,00 zakup energii na oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

 

 


